·  様 式
（様式Ａ）
文書番号

平成　年　月  日

  福島県教育委員会教育長  様
　　　　　　　　　　　　　　　　（市町村）教育委員会教育長　　 eq \o\ac(□,印)
認定特別支援学校就学者通知書
　学校教育法施行令第１１条の規定により、下記の児童(生徒)を認定特別支援学校就学者として通知し、学齢簿謄本を送付します。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記
	児童（生徒）
氏　名
	性別
	生年月日
	障がいの別
	保護者氏名
	続柄
	住　　　所
	備　考

注１　障がいの別の欄には、視覚障がい者・聴覚障がい者・知的障がい者・肢体不自由者・病弱者（学校教育法施行令２２条の３に規定するいずれかの障がいの別）を記入すること。

注２　備考欄には、①施設入所、②通学、③訪問教育の別を注記すること。
　　　　さらに、入学希望もしくは入学予定の学校名等を記入する。また、在学している　　　　児童生徒については、学校名、学年を記入すること。
　注３　続柄の欄には、世帯主との続柄ではなく、保護者との続柄となるよう注意すること。例えば「子」のように記入すること。

（様式Ｂ）
文書番号

平成　年　月  日

　保護者
　　　　　　　　　　　　　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　福島県教育委員会教育長　　 eq \o\ac(□,印)
入学通知について

　下記の児童（生徒）は、平成　　年　　月　　日付け（　　　　　　　　）学校に入学するよう、学校教育法施行令第１４条により通知します。
　なお、入学手続き等については、当該校より通知があります。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記
　　　　　　　　児童(生徒)氏名
　　　　　　　　　　　　　　　 平成　　年　　月　　日生
  　　　　　　　　  　　　　  　　　　　  　　　　　　　　　　　（様式Ｃ）
文書番号

平成　年　月  日

  （市町村）教育委員会教育長  様
福島県教育委員会教育長　　 eq \o\ac(□,印)
福島県立特別支援学校に入学する児童生徒について（通知）
　福島県立特別支援学校の入学者について、学校教育法施行令第１５条により下記のとおり通知します。
　また、各保護者あての通知書を同封しましたのでお届けください。
　なお、入学手続き等については、該当学校長から連絡がありますが、保護者との打合せ等について、特に御配慮願います。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記
	入（転）学学校名
	入学年月日
	児童生徒氏名
	保護者氏名
	住　　　　所

  　　　　　　  　  　　　　  　　　　　  　  　　　　　　　　（様式Ｄ）
文書番号

平成　年　月  日

当該学校長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　教　　育　　長
福島県立特別支援学校に入学する児童生徒について（通知）
　平成　　年度入学該当者名簿を下記のとおり送付します。
　ついては、平成　　年　　月　　日付け貴校に入学させるよう学校教育法施行令第１５条により通知します。
　なお、入学取扱いについては、保護者及び当該市町村教育委員会との連絡を密にし、適正に行ってください。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記
平成　　年度　福島県立　　　　　　　　　学校入学者名簿
	児童生徒氏名
	性別
	生年月日
	保護者氏名
	続柄
	住　　　　　　所

注１　続柄の欄には、世帯主との続柄ではなく、保護者との続柄となるよう注意すること。例えば「子」のように記入すること。

  　　　　　  　  　　  　　　  　　　　　　  　  　  　　　　　（様式Ｅ）
文書番号

平成　年　月  日

  福島県教育委員会教育長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　（市町村）教育委員会教育長　　 eq \o\ac(□,印)
就学義務を猶予又は免除されている児童生徒で
特別支援学校就学が適当である旨の通知書
　下記の者は、就学義務猶予（免除）の児童生徒でしたが、認定特別支援学校就学者とすることが適当と認めますので、学齢簿謄本を添えて通知します。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記
	児童生徒氏名
	性別
	生年月日
	障がいの別
	猶予・免除の
別及び期間
	保護者氏名
	続柄
	住　　　所

注１　障がいの別の欄には、視覚障がい者・聴覚障がい者・知的障がい者・肢体不自由者・病弱者（学校教育法施行令２２条の３に規定するいずれかの障がいの別）を記入すること。

注２　続柄の欄には、世帯主との続柄ではなく、保護者との続柄となるよう注意すること。例えば「子」のように記入すること。

  　　　　　　  　  　　　　  　　　　  　　　　　  　　　　　　（様式Ｆ）
文書番号

平成　年　月  日

  （市町村）教育委員会教育長  様
学　　校　　長　　 eq \o\ac(□,印)
視覚障がい者等になった者について（通知）
　学校教育法施行令第１２条第１項の規定により、下記の児童生徒を視覚障がい等になった者として通知します。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記
	児童生徒氏名
	性別
	生年月日
	障がいの別
	保護者氏名
	続柄
	住　　　　所

注１　障がいの別の欄には、視覚障がい者・聴覚障がい者・知的障がい者・肢体不自由者・病弱者（学校教育法施行令２２条の３に規定するいずれかの障がいの別）を記入すること。

注２　続柄の欄には、世帯主との続柄ではなく、保護者との続柄となるよう注意すること。例えば「子」のように記入すること。

  　　　　　　  　  　　　　  　  　　　　　  　  　　　　　　（様式Ｇ）
  　　　　　　  　  　　　　  　  　　　　　  　  　　　　　　文書番号
                                                              平成　年　月　日
  福島県教育委員会教育長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　学　　校　　長　　 eq \o\ac(□,印)
認定特別支援学校就学者で（　　　　　）者で
なくなった者について（通知）
　下記の児童（生徒）は、（　　　　）者でなくなりましたので、学校教育法施行令第６条の２第１項の規定により通知します。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記
	児童生徒氏名
	性別
	生年月日
	学年
	保護者氏名
	続柄
	住　　　　　　所

	備　　考
	※　転出月日、転入予定校等

注１　（　　　）の欄には、視覚障がい者・聴覚障がい者・知的障がい者・肢体不自由者・病弱者（学校教育法施行令２２条の３に規定するいずれかの障がいの別）を記入すること。

注２　続柄の欄には、世帯主との続柄ではなく、保護者との続柄となるよう注意すること。例えば「子」のように記入すること。

  　　　　　　  　　  　 　  　　　　　  　　　　　　　　　　（様式Ｈ）
  　　　　　　  　　  　  　　　　  　　　　　  　　　　　　　文書番号
                                                              平成　年　月　日
  （市町村）教育委員会教育長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　福島県教育委員会教育長　　 eq \o\ac(□,印)
認定特別支援学校就学者で（　　　　　）者で
なくなった者について（通知）
　下記の児童生徒は、　　　　　　　　　学校（　　　　分校）に在学していましたが、（　　　　　　）者でなくなった旨、学校長から通知がありましたので、学校教育法施行令第６条の２第２項により通知いたします。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記
	児童生徒氏名
	性別
	生年月日
	学年
	保護者氏名
	住　　　　　所

	備　　考
	※　転出月日、転出先等

注１　（　　　）の欄には、視覚障がい者・聴覚障がい者・知的障がい者・肢体不自由者・病弱者（学校教育法施行令２２条の３に規定するいずれかの障がいの別）を記入すること。

（様式Ｉ）
文書番号
平成　年　月　日

福島県教育委員会教育長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    学　　校　　長　　 eq \o\ac(□,印)
認定特別支援学校就学者の就学先について（通知）
下記の児童（生徒）は、小・中学校に就学することが適当であると考えますので、学校教育法施行令第６条の３第1項の規定により通知します。

記

	児童生徒氏名
	性別
	生年月日
	学年
	保護者氏名
	続柄
	住　　　　所

注１　続柄の欄には、世帯主との続柄ではなく、保護者との続柄となるよう注意すること。例えば「子」のように記入すること。

（様式Ｊ）
文書番号
平成　年　月　日

（市町村）教育委員会教育長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　福島県教育委員会教育長　　 eq \o\ac(□,印)
認定特別支援学校就学者の就学先について（通知）

下記の児童（生徒）は、小・中学校に就学することが適当であると考える旨の通知が当該学校長からありましたので、学校教育法施行令第６条の３第２項の規定により通知します。

記

	児童生徒氏名
	性別
	生年月日
	学年
	保護者氏名
	続柄
	住　　　所
	在籍校

注１　続柄の欄には、世帯主との続柄ではなく、保護者との続柄となるよう注意すること。例えば「子」のように記入すること。

（様式Ｋ）
文書番号
平成　年　月　日

福島県教育委員会教育長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（市町村）教育委員会教育長　　 eq \o\ac(□,印)
認定特別支援学校就学者の就学先について（通知）
下記の児童（生徒）は、引き続き特別支援学校に就学させることが適当であると判断しましたので、学校教育法施行令第６条の３第３項の規定により通知します。
記

	児童生徒氏名
	性別
	生年月日
	学年
	保護者氏名
	続柄
	住　　　所
	在籍校

注１　続柄の欄には、世帯主との続柄ではなく、保護者との続柄となるよう注意すること。例えば「子」のように記入すること。

（様式Ｌ）
文書番号
平成　年　月　日

当 該 学 校 長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　教　　育　　長

　認定特別支援学校就学者の就学先について（通知）
下記の児童（生徒）は、引き続き特別支援学校に就学させることが適当であると判断した旨の通知がありましたので、学校教育法施行令第６条の３第４項の規定により通知します。

記

	児童生徒氏名
	性別
	生年月日
	学年
	保護者氏名
	続柄
	住　　　所

注１　続柄の欄には、世帯主との続柄ではなく、保護者との続柄となるよう注意すること。例えば「子」のように記入すること。

（様式Ｍ）
文書番号
平成　年　月　日

福島県教育委員会教育長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（市町村）教育委員会教育長　　 eq \o\ac(□,印)
認定特別支援学校就学者の就学先について（通知）
下記の児童（生徒）は、小・中学校に就学することが適当であると判断しましたので、転入学通知書の写しを添えて、お知らせします。

記

	児童生徒氏名
	性別
	生年月日
	学年
	保護者氏名
	続柄
	住　　　所
	在籍校

	備　考
	※　転入学予定月日、転入学先学校名等

注１　続柄の欄には、世帯主との続柄ではなく、保護者との続柄となるよう注意すること。例えば「子」のように記入すること。

（様式Ｎ）
  　　　　　　　　  　　　　　　　　　　　　  　  　　　　  平成　年  月  日
  福島県教育委員会教育長　様
  　　　　　　　　  　　　　　　　　　　　　保護者氏名　　  　　　　  　  印
学校指定変更（転学）願
  下記の者の学校指定の変更（転学）について承認をお願いします。

  　　　　　　　　  　　　　　　　　　　記
	児童生徒氏名

	男

女
	生年月日
	平成　　年　　月　  日生

	現在校・学年

	教育措置
	本　　 校
分　　 校
訪問教育

	保護者氏名

	続　　柄

	保護者住所
	 □□□-□□□□

	変更（転学）理由

	変更（転学）先

	校長所見

	印

	備　　考
	※　転出入月日、学校名、転出先の住所等

注１　必要に応じ関係書類を添付すること。
注２　市町村教育委員会を経由すること。
注３　続柄の欄には、世帯主との続柄ではなく、保護者との続柄となるよう注意すること。例えば「子」のように記入すること。

（様式Ｏ）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　文書番号
平成　年　月　日

  （市町村）教育委員会教育長
  （当該学校長）　様
  （保護者）
福島県教育委員会教育長　　 eq \o\ac(□,印)
学校指定変更（転学）について（通知）
　下記の児童（生徒）は保護者の願い出により、福島県立　　　　　　　　　　　　学校から福島県立　　　　　　　　　　　　学校に学校指定の変更（転学）をしたので、その旨通知します。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記
	児童生徒氏名

	生年月日
	平成　　年　　 月　　 日生
	性別
	男　・　女

	児童生徒住所
	 □□□-□□□□

	保護者
	氏名

	続柄

	住所

	事　　　　由

	備　　　　考
（転入学部・学年等）
	平成○○年○○月○○日から県立　　　　　　　　　学校
○○学部○学年

注１　続柄の欄には、世帯主との続柄ではなく、保護者との続柄となるよう注意すること。例えば「子」のように記入すること。

（様式Ｐ）
  　　　　　　  　　　　  　　  　　　　  　　　　　  　　　　平成　年　月　日
  （当該都道府県）教育委員会教育長
　（当該市町村教育委員会教育長）
  　　　　　　  　　　　  　　  　　　　  　　　　住  所
  　　　　　　  　　　　  　　  　　　　  保護者
  　　　　　　  　　　　  　　  　　　　  　　　　氏  名　　　　　　  　　印
認定特別支援学校就学者区域外就学願
  学校教育法施行令第１７条により、下記児童（生徒）を区域外就学させたいので、ご承諾くださるようお願いします。
  　　　　　　  　　　　  　　  　　　　記
	児童生徒氏名
	生年月日
	障がいの別
	続柄
	就学を希望
する学校名
	事　　由
	備　　考

　注１　障がいの別の欄には、視覚障がい者・聴覚障がい者・知的障がい者・肢体不自由者・病弱者（学校教育法施行令２２条の３に規定するいずれかの障がいの別）を記入すること。

注２　続柄の欄には、世帯主との続柄ではなく、保護者との続柄となるよう注意すること。例えば「子」のように記入すること。

注３　備考欄には、入学期日等を記入すること。
　注４　当該県から承諾書の交付を得ること。
　注５　保護者は、区域外就学届（様式Ｑ）に承諾書の写し（様式Ｒ）を添えて、児童生徒の住所の存する市町村教育委員会に届け出ること。
（様式Ｑ）
  　　　　　　  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成　年　月　日
　市町村教育委員会教育長　様
  　　　　　　  　　　　　　　　　　　　　　　　　住　所
  　　　　　　  　　　　　　　　　　　　　保護者
  　　　　　　  　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名　　　　　　　　　印
認定特別支援学校就学者区域外就学届
  学校教育法施行令第１７条により、下記児童（生徒）を区域外就学させたいので、関係書類を添えてお届けします。
  　　　　　　  　　　　　　　　　　　　記
	児童生徒氏名

	住　　　　所
	 □□□-□□□□

	学　　　　年

	学　 校　 名

	事　　　　由

	備　　　　考

　注１　学校教育法施行令第１７条に規定する承諾書の写しを添付すること。
　注２　備考欄には、就学前の状況を記入すること。

（様式Ｒ）
                                                              文書番号
  　　　　　　　　  　  　　　　　　　  　  　  　  　　　    平成　年　月  日
　保護者
  　　　　　　  　  　　　様
　　　　　　　　　　　　　       　（当該都道府県教育委員会教育長）　　 eq \o\ac(□,印)
　　　　　　　　　　　（福島県教育委員会教育長）
（当該市町村教育委員会教育長）
区域外就学承諾書
  平成　　年　　月  　日付けで願い出のありました区域外就学について、下記のとおり承諾します。
  　　　　　　　　  　  　　　　　　　  記
	児童生徒氏名

	男
・
女
	生年月日
	平成　年  月  日生

	保 　護 　者
	氏　　名

	住　　所
	 □□□-□□□□
	続　　柄

	学校・学部・学年

	学校の所在地

	備　　     　考

　注１　この承諾書（写し）は、区域外就学届書に添えて、速やかに市町村教育委員会に
提出すること。
注２　続柄の欄には、世帯主との続柄ではなく、保護者との続柄となるよう注意すること。例えば「子」のように記入すること。

（様式Ｓ）
  　　　　　　　　  　  　　　　　　　  　  　  　  　　　 　 平成　年　月  日

  （市町村）教育委員会教育長　様
  　　　　　　　　　  　　　　　　　  　　　　　  住　所
  　　　　　　　　　  　　　　　　　  　　保護者
  　　　　　　　　　  　　　　　　　  　　　　　  氏　名　  　　　　　　　印
学齢児童（生徒）就学義務猶予（免除）願
  学校教育法施行規則第３４条の規定により、下記の学齢児童生徒の就学猶予（免除）の措置を受けたいので、別紙のとおり医師の証明書を添えて願い出ます。
  　　　　　　　　　  　　　　　　　  　記
	児童生徒氏名

	生年月日
	平成　　年　　月　　日生

	保護者との続柄

	性　　別
	男　・　女

	住　　　　　　所

	学　　校　　名

	猶予期間または
免除開始時期
	平成　　年　　月　　日　　から　 平成 　年　　月　　日　まで

	猶予（免除）の事由
（障がいの種別内容等）

注１　続柄の欄には、世帯主との続柄ではなく、保護者との続柄となるよう注意すること。例えば「子」のように記入すること。

（様式Ｔ）
文書番号

平成　年　月  日

  福島県教育委員会教育長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　(市町村)教育委員会教育長　　 eq \o\ac(□,印)
就学義務猶予（免除）報告書
　学校教育法第１８条の規定により、下記の児童生徒の就学義務を猶予（免除）したので、報告します。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記
	児童生徒氏名

	生年月日
	平成　　年　　月　　日生

	保護者との続柄

	性　　別
	男　・　女

	保護者氏名

	保護者住所
	 □□□-□□□□

	猶予（免除）の別
	猶　　　予　・　免　　  除

	事　　　　　　由
（障がいの別内容等）

	猶予の期間または
免除開始時期
	平成　　年　　月　　日　　から　 平成 　年　　月　　日　まで

　注１　保護者からの就学義務猶予（免除）願、医師の証明書の写しを添付すること。
注２　続柄の欄には、世帯主との続柄ではなく、保護者との続柄となるよう注意すること。例えば「子」のように記入すること。

（様式Ｕ）
文書番号

平成　年　月  日

  福島県教育委員会教育長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　 (市町村)教育委員会教育長　　 eq \o\ac(□,印)
認定特別支援学校就学者学齢簿加除訂正通知書
　学校教育法施行令第１３条の規定により、下記の者の学齢簿を加除訂正したので、通知します。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（　　　　　　学校）
	児童生徒氏名

	障がいの別

	学齢簿登載年月日

	加除訂正年月日

	加除訂正事由

	加除訂正内容
	訂正前

	訂正後

　注１　障がいの別の欄には、視覚障がい者・聴覚障がい者・知的障がい者・肢体不自由者・病弱者の別を記入すること。

注２　訂正された学齢簿謄本の写しを添付すること。
（様式Ｖ）
文書番号

平成　年　月  日

 （市町村）教育委員会教育長

   当該学校長　　様
福島県教育委員会教育長　　 eq \o\ac(□,印)
（市町村）教育委員会教育長
区域外就学終了について（通知）
　 下記の児童（生徒）の区域外就学終了について、（他都道府県）当該学校長より別紙
 写しのとおり通知がありましたので、お知らせします。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記
	児童生徒氏名

	生年月日
	平成　　年　　 月　　日生
	性別
	男　・　女

	児童生徒住所
	□□□-□□□□

	保護者氏名

	続柄

	保護者住所
	□□□-□□□□

	備　　考
	※　転学月日、転入予定校等

注１　続柄の欄には、世帯主との続柄ではなく、保護者との続柄となるよう注意すること。例えば「子」のように記入すること。

（様式Ｗ）
文書番号

平成　年　月  日

　当該学校長　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　保護者氏名　　　　　　　　印

退　　学　　届
下記の児童（生徒）について退学させますので、お届けします。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記
	児童生徒氏名

	生年月日
	平成　　年　　月　　日生
	性別
	男　・　女

	児童生徒住所
	□□□-□□□□

	保護者氏名

	続柄

	保護者住所
	□□□-□□□□

	在学していた
学部及び学年

	退　学
年月日

	退学の事由

	備　　考
	※　退学後の転入予定校等

注１　続柄の欄には、世帯主との続柄ではなく、保護者との続柄となるよう注意すること。例えば「子」のように記入すること。

（様式Ｘ）
文書番号

平成　年　月  日

   住所の存する市町村教育委員会教育長　様
学　　校　　長　　 eq \o\ac(□,印)
児童生徒の退学について（通知）
　 このことについて、本校に在籍していた下記の児童（生徒）は、本校小学部（中学部） の全課程を修了する前に退学しますので、学校教育法施行令第１８条の規定により通知　 します。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記
	児童生徒氏名

	生年月日
	平成　　年　　月　　日生
	性別
	男　・　女

	児童生徒住所
	□□□-□□□□

	保護者氏名

	続柄

	保護者住所
	□□□-□□□□

	在学していた
学部及び学年

	退　学
年月日

	退学の事由

	備　　　考
	 　※　転学月日、転入予定校等

注１　続柄の欄には、世帯主との続柄ではなく、保護者との続柄となるよう注意すること。例えば「子」のように記入すること。

PAGE
44